
СПб ГБУК «САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ ТЕАТРАЛЬНАЯ 
БИБЛИОТЕКА»

ПРИКАЗ

13.12.2021 № 01-04/30

О составе Экспертного совета по 
книжным памятником СПб ГБУК 
«Санкт-Петербургская государственная 
театральная библиотека»

В целях упорядочения работы по выявлению книжных памятников в фонде СПб ГБУК 
«Санкт-Петербургская государственная театральная библиотека» и регистрации их в Реестре 
книжных памятников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Экспертный совет по книжным памятникам СПб ГБУК «Санкт-Петербургская 
государственная театральная библиотека» (далее - Экспертный совет) в составе:

Председатель — Погосова Е.Г., заместитель директора, Заслуженный работник 
культуры РФ

Заместитель председателя - Цаповецкая М.И., заведующая Отделом редкой книги, 
рукописных, архивных и изобразительных материалов. Заслуженный работник культуры РФ

Секретарь - Кытманова И.В, библиотекарь 1 категории Отдела редкой книги, 
рукописных, архивных и изобразительных материалов

Члены Экспертного совета'.
Кизатова Е.В., заведующая Отделом основного книгохранения
Мокина О.В., заведующая Отделом справочной и научно-библиографической работы
Харламова В.А., заведующая сектором Отдела редкой книги, рукописных, архивных и 

изобразительных материалов
Комиссарова Е.В., ведущий библиотекарь Отдела основного книгохранения, кандидат 

педагогических наук

2. Признать утратившими силу полномочия состава Экспертного совета, утвержденного 
Приказом № 01-04/14 от 28.02.2020 г.

3. Кытмановой И.В., секретарю Экспертного совета, ознакомить состав Экспертного совета 
с приказом под роспись.

Приказ вступает в силу;с=04аЩ.2О22 года.

Директор А.Г. Гай



Лист ознакомления сотрудников с Приказом 01-04/30 от 13.12.2021

№ п/п ФИО Наименование должности Дата Подпись

1. Погосова Е.Г. заместитель директора

2. Цаповецкая М.И.

Заведующая Отделом редкой книги, 

рукописных, архивных и 

изобразительных материалов
lo-Q-Q)

3. Кизатова Е.В.
заведующая Отделом основного 

книгохранения

4. Мокина О.В.

Заведующая Отделом справочной и 
научно-библиографической работы

1
(2 
kX

5. Харламова В.А. Заведующая сектором toj? Д a
6. Комиссарова Е.В. Ведущий библиотекарь 2DJZ.Z1

7. Кытманова И.В. Библиотекарь 1 категории


